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Ilustrimet 
 
 
Hyrje 
 
Ilustrimet e këtij libri janë bërë nga piktori zviceran Peti Wiskemann. Ato shprehin, me 
mjete artistike, temat kryesore të ushtrimeve, duke çelur kështu qasje të reja për të 
kuptuar qytetarinë demokratike dhe të drejtat e njeriut. Faqet në vazhdim përmbajnë 
riprodhime të pikturave me përmasa të plota, në mënyrë që të kopjohen dhe të 
paraqiten në klasë. 

 
  



92 
 

 
 

 
 
 
 

Krijimi i atmosferës në klasë 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ilustrim nga Kapitulli 1 
Edukimi për demokracinë dhe të drejtat e njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe 

edukimin  për të drejtat e njeriut 
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Qartësimi i vlerave 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ilustrim nga Kapitulli 2 

Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 
Mësimdhënia e demokracisë 

Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe 
edukimin  për të drejtat e njeriut 
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Njohja me të drejtat e njeriut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 3 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe 

edukimin  për të drejtat e njeriut 
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Të kuptojmë të tjerët 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 4 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe edukimin  për 

të drejtat e njeriut 
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Zbatimi i drejtësisë 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 5 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe edukimin  për 

të drejtat e njeriut 
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Të kuptojmë  filozofinë  politike 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 6 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe edukimin  për 

të drejtat e njeriut 
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Pjesëmarrja në politikë 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 7 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe edukimin  për 

të drejtat e njeriut 
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Menaxhimi i  konfliktit 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrim nga Kapitulli 8 
Demokracia dhe të Drejtat e Njeriut – Vëllimi VI 

Mësimdhënia e demokracisë 
Një përmbledhje e modeleve për edukimin për qytetarinë demokratike dhe edukimin  për 

të drejtat e njeriut 
  


